



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2021

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BALDIM E A EMPRESA PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

Aos 08 (oito) dias do mês de janeiro de 2021, o MUNICÍPIO DE BALDIM -, pessoa jurídica portador do CNPJ 18.116.129/0001-25, com sede e administração na Rua Vitalino Augusto, 635, Centro, Baldim/MG, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Fabrício Andrade Magalhães, brasileiro, médico, inscrito no CPF sob o nº 046.149.746-86 doravante denominado simplesmente MUNICIPIO CONSORCIADO/PARTICIPANTE, considerando o julgamento do processo licitatório nº 024/2020, instaurado na modalidade pregão presencial nº 023/2020 para REGISTRO DE PREÇO Nº 010CISMISEL/2020, devidamente homologado pela autoridade competente, RESOLVE registrar os preços da licitante proponente indicada e qualificada nesta ATA DE REGISTRO a qual sujeita, na íntegra, todas as cláusulas do edital regente do processo licitatório, as normas da Lei Nacional nº 10.520, de 2002, a Lei Nacional nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA PRIMEIRA: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual aquisição de MATERIAL MEDICO HOSPITALAR em geral para o CISMISEL e para os município consorciados/participantes, devidamente especificados no Termo de Referência – Anexo I – do edital regente do certame licitatório, que, juntamente com a proposta comercial, é parte integrante e inseparável deste instrumento, independente de transcrição. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS: O (s) preço (s) registrado (s), as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na proposta são as que segue abaixo:

SIGNATÁRIA: PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	CNPJ: 23.950.207/0001-22
ENDEREÇO: Rua Verbenas nº 27, bairro Montreal MUNICÍPIO: Sete Lagoas/MG	TELEFONE: (31) 3177-5216 E-MAIL: adm.prolagos@yahoo.com.br
REPRESENTANTE LEGAL Willian Aparecido da Silva NACIONALIDADE Brasileira ESTADO CIVIL Casado PROFISSÃO Empresário CPF 039.734.026-55 CARTEIRA IDENTIDADE MG 10.877.136 ENDEREÇO Rua Girassol nº 8, bairro Nossa Senhora do Carmo II, município de	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO MINUCIOSA DO PRODUTO.	UNIT. R\$	TOTAL R\$
01 - (27)	800	PCT/ 12	Atadura 06 cm x 4,5 metros – 13 fios algodão cru por cm 2,bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalada individualmente e reembalada em pacote com 12 unidades. Padrão de qualidade igual ou superior a marca real, cremer e polarfix MARCA: ERIMAX	3,28	2.624,00
02- (28)	1000	PCT/ 12	Atadura 10 cm x 4,5 metros – 13 fios algodão cru por cm 2,bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalada individualmente e reembalada em pacote com 12 unidades. Padrão de qualidade igual ou superior a marca real, cremer e polarfix MARCA: ERIMAX	5,08	5.080,00
03- (29)	1000	PCT/ 12	Atadura 12 cm x 4,5 metros – 13 fios algodão cru por cm2,bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalada individualmente e reembalada em pacote com 12 unidades. Padrão de qualidade igual ou superior a marca, real, cremer e polarfix MARCA: ERIMAX	5,92	5.920,00
04 - (30)	3000	PCT/ 12	Atadura 15 cm x 4,5 metros – 13 fios algodão cru por cm2,bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalada individualmente e reembalada em pacote com 12 unidades. Padrão de qualidade igual ou superior a marca, real, cremer e polarfix MARCA: ERIMAX	6,90	20.700,00
05- (31)	1000	PCT/ 12	Atadura 20 cm x 4,5 metros – 13 fios algodão cru por cm2,bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalada individualmente e reembalada em pacote com 12 unidades. Padrão de qualidade igual ou superior a marca, real, cremer e polarfix MARCA: ERIMAX	8,40	8.400,00
06 - (47)	100	ROLO	Bobina de papel para eletrocardiográfico, cardiocare 2000 (bionete) 210 mm x 30 m MARCA: LIBEMA	19,65	1.965,00
07- (50)	20	UN	Bolsa Térmica Gel indicada para tratamento de lesões, processos inflamatórios, febres e dores. Eficiente para aplicação de frio ou calor terapêutica, moldando-se perfeitamente ao corpo. Reutilizável e não congela, podendo ser resfriada no freezer, aquecida no micro-ondas ou na água quente. Tamanho Grande. Padrão de qualidade igual ou superior a marca, termogel, macrolife e gelbag. MARCA: RMC	19,70	394,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



08 - (53)	03	UN	Cabo de bisturi Nº4 MARCA: CASSIFLEX	8,00	24,00
09 - (54)	03	UN	Cabo de bisturi nº 03 MARCA: CASSIFLEX	8,00	24,00
10 - (59)	08	UN	Caixa termica para vacina fabrica em plastico de alta resistencia de facil limpeza produzida com revestimento interno de poliuretano inclusive na tampa que auxilia no isolamento termico produto deve conter trva especial na alça tampa fixa tamanho 15 litros MARCA: COLEMAN	192,00	1.536,00
11 - (85)	20	CX/ 10	Compressa com emulsão de petrolatum 7,6 cm x 7,6 cm Compressa com Emulsão de Petrolatum é um curativo primário, estéril, não aderente, constituído por uma malha de acetato de celulose (Rayon) impregnada com uma emulsão de petrolatum, destinado ao tratamento de feridas. O petrolatum é uma mistura de hidrocarbonetos obtida através da remoção de óleos de minerais e que contém propriedades benéficas para a pele e para o tratamento de feridas. Isso porque o petrolatum é um eficiente umectante, contribuindo para a hidratação de pele íntegras ou lesadas. O produto é esterilizado pelo processo de irradiação (radiação gama de Cobalto 60) e deve ser combinado com um curativo secundário estéril para que seja possível a absorção do exsudato da ferida. Caixa com 10 unidade MARCA: CURATEC FARMA INDUSTRIA E COMÉRCIO	73,00	1.460,00
12 - (91)	100	UN	Curativo alginato de cálcio e sódio 10 cm x 10 cm. Os curativos Alginato de Cálcio são constituídos por fibras extraídas de algas marinhas marrons, compostas pelos Ácidos Gulurônico e Manurônico, apresentando íons cálcio e sódio incorporados. MARCA: CASEX	7,78	778,00
13- (93)	150	UN	Curativo de não tecido + carvão ativado com prata. Sache de 10,5 x 10,5cm MARCA: CASEX	20,40	3.060,00
14- (97)	50	LITROS	Detergente neutro hospitalar com registro da ANVISA, para lavagem de material. MARCA: CINORD/SETOR NORT	13,70	685,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



15- (98)	08	PAR	Eletrodo externo adulto, tipo profissional para desfibrilador, (DEA) ZOLL AEC PLUS. MARCA: ZOLL/BIO-DETEK, INCORPORATED	3.248,00	25.984,00
16- (99)	04	PAR	Eletrodo externo infantil, tipo profissional para desfibrilador (DEA), ZOLL AEC PLUS MARCA: ZOLL/BIO-DETEK, INCORPORATED	2.854,69	11.418,76
17- (122)	1000	UN	Esparadrapo 10 cm x 4,5 c/ capa impermeável e composto de tecido 100% algodão com tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento, nele é aplicada massa adesiva á base de borracha natural, óxido de zinco e resina, é de excelente fixação, flexibilidade resistência e impermeabilidade. Registro na ANVISA MARCA: MISSNER	6,12	6.120,00
18- (134)	10	UN	Estetoscópio Profissional Pediatrico MARCA: SOLIDOR/WUXI KAISHUN MEDICAL APPARATUS AND INSTRUMENTS	18,62	186,20
19- (148)	05	CX/24	Fio de sutura Cat Gut simples nº 04 com 24 unidades. O produto deve atender as especificações da NBR 13904 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas absorvíveis MARCA: TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA	89,09	445,45
20- (149)	05	CX/24	Fio de sutura Cat Gut cromado nº 03, com 24 unidades. O produto deve atender as especificações da NBR 13904 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas absorvíveis MARCA: TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA	89,09	445,45
21- (152)	05	CX/24	Fio de sutura Cat Gut simples nº 03, com 24 unidades. O produto deve atender as especificações da NBR 13904 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas absorvíveis MARCA: TECHNOFIO/ACE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA	89,09	445,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



22- (184)	10000	UN	Fraldas infantis pacote com 20 unidades, tamanhos P, M, G, XG, XXG, 5 até 16kg. MARCA: PIPI (UND)	1,00	10.000,00
23- (195)	30	UN	Gel de eletrodos 250ml unidade MARCA: CARBOGEL	4,40	132,00
24- (209)	05	UN	Incubadora para teste biológico MARCA: BIOTRON	155,61	778,05
25- (223)	600	UN	Integrador químico de uso interno para utilização em pacotes a vapor em parâmetros determinado mundialmente, classe 5 ou 6 MARCA: CLEANTEST	0,33	198,00
26- (242)	1000	UN	Lençol descartável em rolo – tipo bobina, uniformemente enrolado em tubo oco, na cor branca, confeccionado com 100% fibras de celulose, resistente. Textura firme, flexibilidade, absorvência, resistência à umidade e outras características condizentes com a utilização a que se propõe. Deverá estar isento de substâncias alergênicas e/ou nocivas à saúde (ausência de contaminantes), furos, manchas, rasgos, pregas, ou qualquer outro defeito prejudicial à sua utilização. Peso mínimo por m2 de 50 g. Dimensões (papel): comprimento de 50 m; largura de 70 cm; espessura de 0,15 mm. Deverá ser embalado de acordo com a praxe do fabricante, devendo manter sua integridade até o uso e constar externamente o conteúdo qualitativo, a matéria-prima, dimensões, cor, marca e procedência de fabricação; embalado individualmente. MARCA: PLENO	7,22	7.220,00
27- (245)	100	UN	Lençol hospitalar tipo vapt-vupt solteiro. 2,20 x 1,40 m. com o brasão da Prefeitura Municipal. MARCA: ACACIA TECIDOS	45,50	4.550,00
28- (347)	02	UN	Pinça dente de rato 16 cm. Fabricado totalmente em aço inox, autoclavavel MARCA: ABC/SURGIVET INSTRUMENTS CO	9,23	18,46
29- (365)	500	UN	Placa de hidrocolóide (curativo), adesiva, estéril com gelatina pectina, carbometilcelulose sódica, espuma de poliuretano, 10 x10 cm. MARCA: CASEX	6,20	3.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



30- (379)	200	FRASCO	Protetor solar, FPS 50, oferece proteção solar de amplo espectro contra os raios UVA, responsáveis pelo envelhecimento da pele, e UVB, que causam queimaduras solares. Previne a aparição de rugas, manchas solares e queimaduras provocadas pelo sol, preservando a elasticidade e a hidratação natural da pele. As fórmulas são resistentes à água, com textura leve de rápida absorção. não comedogênico. Frasco 350ml. MARCA: COSMODERMA	21,00	4.200,00
31- (447)	100	UN	Sonda Nasoentérica com fio guia nº 12 Sonda nasogástrica levine ou gástrica estéril descartável nº 18 longa – com no mínimo 40 cm e no máximo 60 cm de comprimento. Confeccionada em termoplástico polivinil (descartável) transparente, flexível, reta, inteiriça. Na extremidade proximal deverá ter perfuração de formato oval uniforme no diâmetro, número e distância localizada lateralmente, extremidade distal da sonda adaptada a um conector plástico provido de tampa, adequadamente articulado moldado e dimensionado de forma a permitir perfeito encaixe a bicos da seringa e equipos. A parede deverá apresentar espessura uniforme, superfície isenta de manchas ou qualquer defeito, perfuração tecnicamente formada com bordas perfeitamente acabadas, isentas derebarbas ou quaisquer irregularidades capazes de traumatizar a mucosa do paciente. Dispositivo conector e tampas moldadas a fim de permitir perfeita vedação e evitar abertura accidental. Deverá ter o calibre no padrão internacional de medida. A esterilização deverá ser pelo método de óxido de etileno ou raio gama, sendo que a embalagem do produto deverá seguir as normas preconizadas pelo método adotado. O produto deverá ser embalado individualmente, deverá ser de fácil manuseio favorecendo a abertura com técnica asséptica e garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso. MARCA: SOLUMED	12,90	1.290,00
32- (487)	20	UN	Termômetro infravermelho.Com a tecnologia de infravermelhos permite medir a temperatura da testa em 3 segundos e ao retirar a capa protetora da sonda afere a temperatura do ouvido em segundo .Uso hospitalar e registro no Inmetro. Padrão de qualidade igual ou superior a marca alformed g-tech. MARCA: BEM WEE	141,75	2.835,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
18.116.129/0001-25
Uma Nova Cidade Para Todos!



33- (489)	02	UN	Tesoura Cirurgica para retirada de pontos,reta 14 cm, em aço inox MARCA: ABC	26,91	53,82
34- (531)	25	PCT	Tubo silicone n 204 Cor natural transparente. Parede interna lisa de espessura uniforme Parede externa com resistência a tração, suportando várias esterilizações a vapor (autoclave) Resistente a produtos químicos Isento de aroma ou perfume. MARCA: KINNER (OF 1 METRO)	13,75	343,75
35- (569)	03	UN	Balança digital pediátrica com concha pvc de 15 kg igual ou superiro a marca welmy MARCA: WELMY (109E)	770,00	2.310,00
36- (573)	20	UN	Seringa descartável 60 ml MARCA: ADVANTIVE/FABRICANTE: JIANGXI SANXI MEDICAL DEVICES GROUP	2,55	51,00
37- (596)	100	UN	Face Shield, que forneça proteção aos olhos, boca, nariz de gotículas e respingos e secreções, seja ajustável ao rosto, confeccionado em acrílico, com tratamento antiembaçante – lavável. MARCA: FACE SHIELD	11,40	1.140,00
TOTAL					135.915,39

TOTAL CLÁUSULA TERCEIRA: A validade desta Ata de Registro de Preço será 27 de setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM, 08 de janeiro de 2021.

Município

Signatária